
 
                            DIAGNOSTIKA STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ s.r.o. 

                                             Svobody 814,  Liberec 15,  460 15,  
                                            tel.482750583, fax.482750584, mobil 603711985, 724034307  

                                           e-mail : diagnostika.lb@volny.cz, http:// www.diagnostikaliberec.cz 

 ____________________________________________________________ 

 

 

 

Z P R Á V A   č. 149/17  
 

Diagnostický průzkum mostu ev.č.350-003 
přes potok Bystřice  

PŘIBYSLAV 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
        Počet stran: 17          Vypracovali: 
        Počet příloh: 15          ing.K.Čapek   
        Datum:       11.12.2017              ing.A.Hlaváček 

ing.A.Hlaváček ml. 
 

mailto:diagnostika.lb@volny.cz


 - 2 - 

1.ÚVOD 
 
OBJEDNAVATEL: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
STAVBA-OBJEKT: Most ev.č.350-003 přes potok Bystřice před obcí Přibyslav 
 
 Na základě požadavku objednavatele byl proveden v období října a listopadu 
2017 diagnostický průzkum výše uvedeného mostního objektu. Diagnostický 
průzkum slouží jako podklad pro potřebu rozhodování o způsobu rekonstrukce 
mostu. 
 

 
1.1. KONSTRUKČNÍ USPOŘÁDÁNÍ MOSTU 
 
    Jedná se o konstrukci mostu o jednom poli převádějící komunikaci II/350 přes 
potok Bystřice.  
 
 
Zakládání 
 
 Způsob založení spodní stavby mostu nebyl při diagnostického průzkumu 
zjišťován sondážními pracemi.  
 
 
1.1.2. Spodní stavba 
  
     Opěry jsou masivní betonové s železobetonovými úložnými prahy. 
 
 
 1.1.3. Nosná konstrukce  
 
    Nosnou konstrukci tvoří 16 ks prefabrikovaných předpjatých nosníků typu MPD 
MONTOSTAV délky 7m a výšky 0,31m. Nosníky jsou částečně příčně sepnuty. 
Světlost otvoru byla zjištěna kolmá 5430mm (šikmá 5550mm). 
 
 
2.PODKLADY PRŮZKUMU 
 
 Objednatel poskytl jako podklad průzkumu poslední hlavní mostní prohlídku 
(2016 Tomek Jan, Doc,Ing,CSc.) a mostní list včetně schematických výkresů. Mostní 
list a schematické výkresy jsou ve zprávě uvedeny jako příloha č.2. Hlavní mostní 
prohlídka z roku 2016 je uvedena jako příloha č.3 této zprávy. Nebyla k dispozici 
projektová dokumentace mostu.  
 Jako podklad dále sloužily materiály z archivu zpracovatele průzkumu. Příslušné 
části typového podkladu a dalších použitých materiálů jsou ve zprávě uvedeny v 
přílohách č.11a až č.11c. včetně původního statického výpočtu. 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

 
POUŽITÉ NORMY: 

 
1. ČSN EN 13670 - Provádění betonových konstrukcí 
2. ČSN EN 206 - Beton. Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 
3. ČSN 73 6221 - Prohlídky mostů pozemních komunikací 
4. ČSN 73 6222 - Zatížitelnost mostů pozemních komunikací 
5. TP 72 MD ČR - Diagnostický průzkum mostů 
6. ČSN ISO 13822 - Zásady návrhu konstrukcí – hodnocení existujících 

konstrukcí 
7. ČSN EN 1504-10 – Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových 

konstrukcí 
8. TKP 18 - Beton pro konstrukce 
9. ČSN 73 0038 - Hodnocení a ověřování existujících konstrukcí-doplňující 

ustanovení 
10. TP 86 - Mostní závěry 
11. ČSN 73 2011 - Nedestruktivní zkoušení betonových konstrukcí 
12. ČSN EN 12390-3 – Zkoušení ztvrdlého betonu – část 3: Pevnost v tlaku 

zkušebních těles 
13. ČSN EN 13791 (731303) - Posuzování pevnosti betonu v tlaku v konstrukcích 

a v prefabrikovaných betonových dílcích 
14. ČSN 732400 (změna b, 1989) - Provádění a kontrola betonových konstrukcí 

 
3. PROVEDENÉ PRÁCE A VÝSLEDKY ZKOUŠEK     
 
 Rozsah prací byl stanoven na základě požadavku objednavatele tak, aby bylo 
možné zhodnotit stávající stav konstrukce. Jako projekt diagnostiky mostu sloužila 
kalkulace cenové nabídky.  
 Z hlediska postupu prací byla v první fázi provedena mimořádná hlavní prohlídka 
se zjištěním základních skutečností. Mimořádná mostní prohlídka je uvedena 
v příloze č.11 této zprávy. Na základě této prohlídky a zjištěného  konstrukčního 
řešení bylo dále rozhodnuto o umístění zkušebních míst a metod provádění 
průzkumu. 
 
3.1. ZKOUŠKY BETONU 
    
3.1.1. DESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY BETONU OPĚR 
 
 Pro zjištění pevnosti betonu v tlaku spodní stavby byly provedeny destruktivní 
zkoušky betonu na odebraných jádrových vývrtech. 
 Vzorky pro destruktivní zkoušky betonu byly odebírány jádrovými vrty průměru 
100 mm. Vzorky byly označeny V4, V5, V6 a V7. Ve vzorku V6 byl přes polovinu 
vývrtu zastižen kámen a tento vzorek byl z destruktivních zkoušek vyloučen. 
Rozmístění odběru vzorků je znázorněno v příloze č.5. Vzorky jsou zdokumentovány  
na fotografii č.1. 

 
 
 
 
 



 - 4 - 

Foto č.1: Dokumentace vývrtů pro destruktivní zkoušky pevnosti v tlaku betonu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Odběr vzorků pro zkoušku pevnosti v tlaku betonu byl proveden metodou 
jádrového diamantového vrtání přístrojem DUSS s výplachem. Samotné zkoušky 
pevnosti betonu v tlaku na jádrových vývrtech byly provedeny podle ČSN EN 12390-
3 po "zakoncování" vzorků. Výsledky zkoušek betonu v tlaku jsou uvedeny v příloze 
č.6 a zrekapitulovány v tabulce č.1 této zprávy. 
 
TABULKA č.1: Výsledky destruktivních zkoušek betonu v tlaku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
 
 
        Při zatřídění betonu dle destruktivních zkoušek pevnosti v tlaku je možné 
postupovat jednak podle norem platných v době výroby a dále podle současných 
předpisů. Podle dříve platných norem (ČSN 732400 změna b, 1989) je možno beton 
zatřídit jako beton B35 (B400). Při použití postupu „B“ dle současně platné 
ČSN EN 13791 (731303) „Posuzování pevnosti betonu v tlaku v konstrukcích a 
v prefabrikovaných betonových dílcích“ dostaneme následující odhady 
charakteristické pevnosti betonu v konstrukci. 
 



 - 5 - 

POSTUP B  
fck,is,cube  = fm(n), is –  k = 43,8 – 7 = 36,8 MPa   
 
nebo  
 
fck,is, cube = fis, min  + 4 = 36,8 + 4 = 40,8 MPa 
 
 Takto zjištěný odhad charakteristické pevnosti odpovídá dle ČSN EN 13791 
(731303) pevnostní třídě C30/37 (B35, B400) 
 Vyhodnocení destruktivních zkoušek betonu spodní na jádrových vývrtech je 
uvedeno v tabulce č.2 a odpovídá také výše uvedenému hodnocení dle ČSN 732400 
změna b 1989. 
 
TABULKA č.2: Vyhodnocení destruktivních zkoušek pevnosti v tlaku betonu  
 

 
konstrukce 

 

požadavek 
projektu 

starší 
označení 

ČSN 732001 

ČSN 
732400 

ČSN EN 
206-1 

(7324030) 

 konstrukce 
spodní stavby 

- B400 B 35 C30/37 

 
3.1.2  NEDESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY BETONU NOSNÉ KONSTRUKCE 
 
         Pro ověření předpokladu typového podkladu z hlediska pevnosti betonu 
nosníků MPD byly provedeny nedestruktivní zkoušky betonu Schmidtovým 
sklerometrem typu N a z nich byly získány hodnoty pevnosti s nezaručenou 
přesností. Takto stanovené pevnosti však dají pro nosníky dobrý obraz o tom, zda 
byly dodrženy podmínky typového podkladu z hlediska pevnosti betonu v tlaku. 
   Samotné provádění nedestruktivních  zkoušek  a  stanovení počtu zkušebních 
míst se řídilo  ustanoveními  ČSN  732011, ČSN 731370 a ČSN 731373. Zatřídění 
betonu bylo provedeno dle ČSN 732400, ČSN 206 (červenec 2014) s udáním také 
staršího označení dle ČSN ISO 13822. Rekapitulace výsledků zkoušek betonu je 
patrná z tabulky č.3.  

Výsledky nedestruktivních zkoušek betonu Schmidtovým sklerometrem a 
vyhodnocení jsou uvedeny v  příloze č.7.  
 
  TABULKA č.3: Vyhodnocení nedestruktivních zkoušek betonu nosníků MPD  
 

Zatřídění dle výsledků  zkoušek  a dle tabulky 
6.1. ČSN 730038 (2014) 

Konstrukce 
metoda zkoušení 

Požadavek 
projektu 

(TP) 

Starší označení 
ČSN 732001-70 

ČSN 
732400 

ČSN 206 
732403 

ČSN EN 13791 

nosná konstrukce    
prefabrikované  
nosníky  MPD 

Schmidtův sklerometr 
typ“N“ 

 
 

B600 

 
 

B600 

 
 

B55 

 
 

C45/55 

 



 - 6 - 

3.1.3. STANOVENÍ HLOUBKY KARBONATACE BETONU 
 

Při průzkumu byla zjišťována hloubka karbonatace. Stanovení hloubky 
karbonatace bylo uskutečněno na zkušebních místech provedených formou vrtu a 
odseknutí povrchové vrstvy betonu. Jedná se o metody získání čerstvého řezu nebo 
lomu tak, aby byl získán přístup k rozhraní zkarbonatovaného a nezkarbonatovaného 
betonu. Místa zjištění karbonatace jsou uvedena v příloze č.5. Samotné stanovení 
hloubky karbonatace bylo uskutečněno kolorimetrickým testem a výsledky jsou 
uvedeny v tabulce č.4. 
 
TABULKA č.4: Výsledky zkoušek karbonatace betonu 
 

ZKUŠEBNÍ 
MÍSTO 

Konstrukční prvek Hloubka 
karbonatace 

mm 

KB1 Nosník č.16 do 1 mm 

KB2 úložný práh opěra 2 – VM4 2 mm 

KB3 nosník č.1  do 1mm 

KB4 úložný práh opěry 1 3 mm 

 
3.1.4. NASÁKAVOST BETONU 
 

Pro beton konstrukcí spodní stavby byly provedeny zkoušky nasákavosti na 
vývrtech odebraných pro destruktivní zkoušky pevnosti beton. Tyto vzorky jsou 
označeny V4, V5 a V7.  

 Nasákavost je jedním z parametrům ukazujícím na odolnost betonu proti 
působení mrazu a CHRL. Obecně je uvažováno, že betony s nasákavostí vyšší než 
6,5% hmotnosti špatně odolávají působení zmrazovacích cyklů.  

 Výsledky zkoušek jsou uvedeny v tabulce č.7. Protokol z měření nasákavosti je 
uvedeny v příloze č.6  této zprávy. 

 
TABULKA č.5: Výsledky zkoušek nasákavosti betonu 
  

Zkušební 
místo 

Konstrukční prvek Nasákavost  

% hm 

Průměr 

% hm 

V4 úložný práh opěry 2 5,19 

5,72 V5 opěra 2 6,43 

V7 opěra 1 5,56 

 
 Z tabulky je patrné, že limitní hranici 6,5% nepřekročil žádný ze vzorků. Jeden ze 
vzorků je ale těsně pod touto hranicí. 
 
3.1.5. ODOLNOST POVRCHU BETONU PROTI VODĚ A CHRL 
  
 Zkouška odolnosti povrchu betonu proti působení vody a CHRL byla 
provedena na 2 jádrových vývrtech průměru 150mm odebraných z konstrukcí 
spodní stavby.  Vzorek VM4 (1362-1) byl odebrán z úložného prahu opěry 2 a vzorek  
VM5 (1362-2) byl odebrán z opěry 1. Místa odběru vzorků jsou znázorněna ve 
schématu v příloze č.5. 



 - 7 - 

 Vlastní laboratorní zkouška byla provedena v akreditované zkušební laboratoři 
QUALIFORM SLOVAKIA s.r.o. metodou automatického cyklování (metoda „C“) dle 
ČSN 731326 a TKP 18. V průběhu zkoušky se po 25, 50 a 75 cyklech provádí 
zjištěním úbytků hmotnosti a vizuální posouzení porušení povrchu vzorků. 
Výsledky zkoušky odolnosti jsou vyhodnoceny dle TKP 18 a ČSN P 73 2404 pro třídu 
prostředí XF2.  
 Získané výsledky byly porovnány s kritériem odolnosti povrchu betonu proti 
působení vody, mrazu a roztoku CHRL pro danou konstrukci a použitou metodu „C“ 
– odpad max. 1250 g/m2 po 75 cyklech pro beton zařazený do stupně vlivu 
prostředí XF2. 
 Zjištěné hodnoty jsou vodítkem pro hodnocení, zda je možno zkoušený beton 
sanovat klasickými sanačními metodami (při dobré odolnosti betonu s odpadem do 
1250g/m2) nebo zda bude nezbytné navrhnout jiné adekvátní řešení (při zjištění 
vysokých odpadů). 
 Zkouška vzorků VM4 (1362-1) a VM5 (1362-2) byla předčasně ukončena již po 
50-ti cyklech, jelikož došlo k překročení limitních hodnot dle ČSN P 732404. Výsledky 
zkoušek a dokumentace vzorků jsou uvedeny v následujících tabulkách č.6 a č.7. 
Protokol  výsledků zkoušek je uveden v příloze č.9. 
 
TABULKA č.6: Dokumentace vzorků během zkoušky 
 

počet 
cyklů 

vzorek  VM4 
1362-1 

vzorek  VM5 
1362-2 

0 

  

25 

 
 



 - 8 - 

50 

  

75 x X 

 
 
TABULKA č.7: Výsledky zkoušky odolnosti proti vlivům vody a CHRL 
 

zkušební 
vzorek 

popis zkoušené části konstrukce 

úbytky hmotnosti  
[g/m2] 

25 50 75 

VM4 
1362-1 

úložný práh opěry 2 520 1510 - 

VM5 
1362-2 

opěra 1 990 2040 - 

 
 Je zřejmé, že beton opěr a úložných prahů opěr nevyhovuje požadavkům na 
odolnost proti působení vody a CHRL 
 
3.1.6. ZJIŠŤENÍ VÝZTUŽE A STAVU KRYCÍCH VRSTEV  
     

Zjištění výztuže bylo  provedeno metodou nedestruktivního měření přístrojem 
PROFOMETR 3 TYP D a PROFOMETR 5  fy PROCEQ. Tímto způsobem byla 
nejprve lokalizována výztuž v konstrukčních  prvcích a na základě porovnání se 
zjištěnou hloubkou karbonatace bylo vyhodnocováno, do jaké míry jsou výztužné 
pruty ohroženy korozí. 

Pro orientaci v problému karbonatace je třeba alespoň zjednodušeně tento 
proces popsat, aby byl jasný vztah karbonatace a korozních procesů výztuže. 
Karbonatace nevyztuženého betonu nezpůsobuje snížení užitných vlastností. U 
vyztuženého betonu však od povrchu klesá alkalita v důsledku chemických procesů 
vyžadujících přítomnost CO2 a přiměřenou vlhkost materiálu. CO2 je součástí plynů 
atmosféry a optimální vlhkost vzduchu je 50 až 70%. Tyto podmínky je třeba 
očekávat u betonů v exterieru bez přímého potékání vodou. Je patrné, že 
karbonatace betonu probíhá u každé železobetonové konstrukce a je otázkou, do 
jaké hloubky karbonatace povrchové vrstvy betonu zasahuje.  



 - 9 - 

Pokud zasahuje do hloubky větší než je krycí vrstva betonu, snižuje se alkalita 
betonu v okolí výztuže a při dosažení hodnoty pH=9,6 ztrácí beton schopnost plnit 
úlohu při pasivaci výztuže. Při současném působení například chloridových iontů pak 
mohou být nastartovány korozní procesy na povrchu výztuže již dříve a to již při 
hodnotách pH v intervalu 10 až 11. 

Nedestruktivním měřením bylo zjištěno, že výztuž úložných prahů opěr je 
uložena v proměnné hloubce. Hloubka uložení výztuže opěr se pohybuje v rozmezí 
40 až 80mm. Karbonatace betonu opěr dosahuje do hloubky maximálně cca 3mm. 
Je tedy patrné, že karbonatace zdaleka nedosahuje do hloubky uložení výztuže opěr. 

Pro nosníky MPD MONTOSTAV byla zjištěna hloubka karbonatace do 1mm. Do 
této zkarbonatované vrstvy nezasahuje ani rozdělovací výztuž nosníků. Lze tedy 
konstatovat, že výztuž prefabrikátů je stále betonem chráněna před korozí, což 
potvrzují také provedené sondy, kdy byla zjištěna výztuž bez známek koroze. 

Po nedestruktivním zaměření (lokalizaci) výztuže nosníků byly provedeny drobné 
sondy k ověření jejich stavu a použitého druhu výztužných prutů. Bylo zjištěno, že ve 
spodní vrstvě se nachází 18 spletenců předpínací výztuže z 3xø2,75mm, což 
odpovídá typovému podkladu. Tato výztuž byla zjištěna bez jakékoliv koroze s krytím 
20 až 30mm. Sondami bylo dále zjištěno, že se v nosnících nachází i další vrstva 
výztuže. Vzhledem k hustotě rozmístění výztuže a hloubce uložení další vrstvy 
nebylo možné ověřit celkový počet prutů ve vyšší vrstvě spodní výztuže. Dle 
typového podkladu však lze předpokládat, že celkem se v nosníku nachází 2 x 18 
spletenců 3xø2,75mm. Rozložení výztuže v průřezu je patrné z příloh č.11b a č.11c. 

 
3.1.7. STANOVENÍ OBSAHU CHLORIDŮ 
 

 Při zhodnocení stavu konstrukce bylo provedeno také zjištění obsahu iontů Cl- v 
zatvrdlém betonu. Obsah chloridů je jedním z důležitých parametrů, které se 
uplatňují při vzniku a rozvoji elektrochemických reakcí spojených s korozními 
procesy. 
 Tak, aby byl získán obraz o stavu konstrukce z tohoto pohledu, byly z konstrukcí 
mostu odebrány vzorky betonu z různých míst a hloubek. Specifikace míst odběru 
vzorků je provedena v tabulce č.9. Místa odběru vzorků jsou zdokumentována v 
příloze č.5. Výsledky zkoušek obsahu chloridů jsou uvedeny v tabulce č.8 jako 

procento Cl- k hmotnosti cementu. 
Samotné určení obsahu chloridů bylo provedeno tak, že byly odebrány vzorky 

betonu na zkušebním místě. Na vzorcích byl stanoven obsah sušiny a chemickým 
rozborem byl stanoven obsah chloridových iontů v sušině. Laboratorní rozbor v tomto 
smyslu provedla zkušební laboratoř akreditovaná ČIA č.1163.   

Výsledky získané chemickým rozborem byly dále zpracovány tak, že bylo nutno 

přepočítat procentuální obsahy Cl- vztažené na jednotku sušiny na procentuální 
obsahy vztažené k jednotce množství cementu tak, jak udává ČSN EN 206 v článku 
5.2.8. a v tabulce č.15 výše uvedené normy. Při přepočtu se vycházelo z 
předpokladu, že receptura byla navržena na běžné množství cementu pro beton 
dané konstrukce, ze které byl vzorek odebrán. Při stanovení koeficientů se tedy 
vycházelo z následujících předpokladů.  

 
 
 



 - 10 - 

Pro beton úložných prahů opěr C30/37(B35,B400) bylo předpokládáno 
s použitím cca 430 kg cementu na m3 betonu. Pro beton nosníků MPD C45/55 
(B600, B55) bylo předpokládáno množství cementu větší než 450 kg.  

Při takto uvažovaném předpokladu byly získány součinitelé dle tabulky č.8. Tento 

součinitel pak slouží k přepočtu obsahu Cl- na množství cementu. Výsledky 
chemických zkoušek jsou uvedeny v tabulce č.8 včetně přepočtu. Specifikace míst 
odběru vzorků je provedena v příloze č.5 a v tabulce č.9. Výsledky chemických 
zkoušek jsou uvedeny v příloze č.8. 
 
TABULKA č.8 Výsledky zkoušek obsahu chloridových iontů v betonu       
                       

Označení 
vzorku 

Součinitel Obsah CL- (% hmotnosti) 

vztaženo ke hmotnosti 

Obsah CL- (% hmotnosti) 

Vztaženo ke hmotnosti cementu 

 
K betonu      cementu 

Přípustné maximální hodnoty dle 

ČSN EN 206-1 (tab.10) 

C1/1 5,0 0,0107 0,054 0,1 (0,2) 

C1/2 5,0 0,006 0,030 0,1 (0,2) 

C2/1 5,5 0,134 0,737 0,2 (0,4) 

C2/2 5,5 0,114 0,627 0,2 (0,4) 

C3/1 5,5 0,0185 0,101 0,2 (0,4) 

C3/2 5,5 0,0077 0,042 0,1 (0,2) 

C4/1 5,0 0,0114 0,057 0,1 (0,2) 

C4/2 5,0 <0,004 <0,020 0,1 (0,2) 

C5/1 5,0 <0,004 <0,020 0,1 (0,2) 

C5/2 5,0 <0,004 <0,020 0,1 (0,2) 

C6/1 5,5 0,0213 0,117 0,2 (0,4) 

C6/2 5,5 0,016 0,088 0,2 (0,4) 

 
POZNÁMKA: Zvýrazněny jsou hodnoty překračující požadovaná kritéria na daných 
zkušebních místech. Jedná se o kritéria pro kategorie obsahu chloridů dle tabulky 15 
ČSN EN 206. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 11 - 

TABULKA č.9: Specifikace míst odběru vzorků betonu pro stanovení obsahu 
chloridových iontů v betonu 

 

VZOREK MÍSTO ODBĚRU 
HLOUBK 
ODBĚRU 

C1/1 

C1/2 
nosník č.16 zboku v prostoru kotvy příčného předpětí 

0-30mm 

30-60 mm 

C2/1 

C2/2 
úložný práh opěry 2 vpravo v místě potékání 

0-30 mm 

30-60 mm 

C3/1 

C3/2 
úložný práh opěry 1 vpravo v místě potékání 

0-30 mm 

30-60 mm 

C4/1 

C4/2 
 nosník č.1 zboku na opěře 2 

0-30 mm 

30-60 mm 

C5/1 

C5/2 
nosník č.15 z dolní plochy  

C6/1 

C6/2 
Úložný práh opěry 1 v místě potékání  

 
 Dle ČSN EN 206 (732403) v článku 5.2.8. a tabulky č.15 nesmí překročit obsah 
chloridových iontů pro železobetonové konstrukce 0,4% z hmotnosti cementu. Takto 
jsou specifikována mírnější kritéria. Přísnější kritérium je dle stejné tabulky 
stanoveno na 0,2% z hmotnosti cementu.Pro  betony s předpjatou  výztuží nesmí 
hodnoty chloridových iontů překročit  0,2% z hmotnosti cementu, resp.0,1% dle 
přísnějšího kritéria. 
 Ze zjištěných hodnot vyplývá, že beton spodní stavby je lokálně kontaminován 
chloridovými ionty v jednom místě úložného prahu opěry 2 vpravo v prostoru 
potékání. I průběh obsahu chloridů do hloubky betonu odpovídá tomu, že příčinou 
kontaminace je potékání povrchu úložného prahu opěry. 
 
3.1.8. ZKOUŠKY PEVNOSTI V TAHU POVRCHOVÝCH VRSTEV 
 
 Na základě požadavku objednatele byly provedeny rovněž odtrhové zkoušky ke 
stanovení pevnosti v tahu povrchových vrstev betonu spodní stavby a nosné 
konstrukce. 
 Počet zkušebních míst byl stanoven na základě plánu zkušebních prací, 
kalkulace cenové nabídky a na základě stavu konstrukce. Celkem bylo provedeno 10 
zkušebních míst označených jako O1 až O10. Zkušební místa O1 až O5 byla 
umístěna na spodní stavbě na plochách opěr OP1 a OP2. Místa O6 až O10 byla 
umístěna na plochách nosné konstrukce. Zakreslení zkušebních míst je uvedeno ve 
schématu v příloze č.5.  
 Průměr terčů byl zvolen 50 mm. Příprava zkušebních míst spočívala v začištění 
míst odstraněním prachových částic a také v odstranění uvolněných zrn na povrchu 
betonu. Samotné práce byly provedeny ve dvou etapách. Nejprve byla provedena 
příprava a nalepení terčů. Následně pak bylo provedeno odtržení a vyhodnocení 
zkoušek. 
 
 



 - 12 - 

 Výsledky zkoušek a vyhodnocení jsou uvedeny v přílohách č.10a a č.10b. 
Přílohy obsahují veškeré změřené a vyhodnocené veličiny. Hodnocení lomových 
ploch je provedeno podle následující tabulky č.10 podle bodu 5.4.5. Metodiky 
provádění odtrhových zkoušek. 
 
TABULKA č.10: Zatřídění lomových ploch 
 
------------------------------------------------------------ 
Označení popis druhu a polohy lomové plochy v protokolu 
 ------------------------------------------------------------ 

A               kohezní porucha podkladu (betonu) 
A/B            porušení adheze mezi podkladní vrstvou a první mezivrstvou   

    (beton/omítka) 
B                kohezní porucha v lepidle 

------------------------------------------------------------ 
 
 

 Veškeré skutečnosti zjištěné odtrhovými zkouškami jsou uvedeny v přílohách 
č.10a a č.10b. Z výsledků vyplývá, že beton nosné konstrukce vyhovuje pro použití 
běžných sanačních postupů. Veškeré změřené hodnoty byly vyšší než 1,5MPa.  
 
3.2. ZJIŠTĚNÍ SKLADBY VOZOVKY 
 

V rámci provádění diagnostického průzkumu byla provedena sonda do vozovky 
za účelem zjištění skladby vrstev na mostě. Sonda byla provedena metodou 
jádrového vrtání s výplachem. Sonda byla označena jako SK1 a umístění sondy je 
uvedeno v příloze č.5. V sondě byla zjištěna skladba dle schéma č.1. 
 
SCHEMA č.1: Skladba vrstev vozovky na mostě v místě SK1 
 
    
          
         
                                                
                                              
                                                    
                                               
                                                              
                                                 
 
 
 
                                                  
 
 
 
 
 
 
 

-živičné 
vrstvy 
-štěrkodrť s obsahem 
živice, zřejmě prolévaný 
makadam  

-hydroizolace,asfaltovaná lepenka 
-beton 

-nosníky MPD 
  MONTOSTAV 

105 

95 

cca 80 

310 

-beton ochrana hydroizolace 
20 



 - 13 - 

3.3. KONTROLA STAVU PŘEDPÍNACÍ VÝZTUŽE NOSNÍKŮ A STAVU SEPNUTÍ  
       NOSNÍKŮ  
 

Při diagnostickém průzkumu byla rovněž prováděna kontrola stavu příčného 
sepnutí nosníků a zabetonování kabelových kanálků příčného předpětí.  

Byly provedeny sondy k předpínací výztuži nosníků a do příčných kanálků 
nosníků ke zjištění stavu příčného sepnutí nosníků. V místě provedení sond 
označených jako K1 až K12 bylo provedeno optické vyšetření boroskopem 
OLYMPUS a EVEREST VIT. Místa provedení sond jsou zakreslena ve schématu v 
příloze č.5. Hodnopcení stavu předpínací výztuže je uvedeno v tabulce č.10. 
Optickým vyšetřením bylo zjištěno, že lana příčného sepnutí nosníků jsou lokálně 
silně zasažena korozí a některé dráty předpínací výztuže příčného sepnutí nosníků 
jsou výrazně oslabeny korozí až téměř překorodovány. Dále bylo zjištěno, že příčné 
sepnutí není provedeno ve všech kanálcích, ale pouze v místech vyznačených na 
nosníku č.16 ve schematickém půdoryse v příloze č.4b. U nosníku č.1 (vzhledem 
k neporušenému obetonování kotev) nebylo možno spolehlivě stanovit, které příčné 
kanálky byly využity k sepnutí z levé strany mostu. Uvnitř kanálků příčného sepnutí 
byla dále lokálně zjištěna vysoká vlhkost. 

Dále bylo zjištěno, že kotevní desky příčného sepnutí povrchově korodují a na 
pravé straně most v prostoru nosníku č.16 došlo k téměř kompletnímu odtržení  
zabetonování zboků na kotevních deskách. Na levé straně mostu je rovněž 
obetonování (omítnutí) některých kotevních desek odtrženo. V místech odtržení 
nebylo příčné předpětí zjištěno. V daných místech byly pouze kotevní desky. 

Z hlediska předpjaté výztuže samotných nosníků byly v místech potencionálně 
rizikových namátkově provedeny sondy ke zjištění stavu této výztuže. Bylo zjištěno, 
že tato výztuž je bez jakýchkoliv známek koroze a oslabení (viz. fotodokumentace 
v příloze č.13).  
  
TABULKA č.10: Kontrola stavu předpínací výztuže nosníků MPD a kabelů příčného  
                          předpětí          

Sonda Nosník provedení návrtu ,stav předpínací 
výztuže  

K1 
BS1 

spára mezi nosníky 15 a 16 
příčné předpětí s povrchovou korozí 

K2 
BS2 

spára mezi nosníky 14 a 15 
příčné předpětí s povrchovou korozí 

K3 
BS3 

spára mezi nosníky 15 a 16   v místě  sondy prosakuje voda,    
koroze výztuže příčného sepnutí 
nosníků 

K4 
BS4 

spára mezi nosníky 14 a 15    výrazná koroze příčného předpětí        
s velkým oslabením některých drátů 
předpětí 

K5 
BS5 

nosník č.16 u opěry 1 
předpínací výztuž nosníku bez koroze  

K6 
BS6 

nosník č.16 u opěry 1 
předpínací výztuž nosníku bez koroze 

K7 
BS7 

nosník č.16 uprostřed rozpětí 
předpínací výztuž nosníku bez koroze  

K8 
BS8 a BS9 

nosník č.16 uprostřed rozpětí 
předpínací výztuž nosníku bez koroze  



 - 14 - 

 
TABULKA č.10:-  Pokračování -Kontrola stavu předpínací výztuže nosníků MPD a  
                             kabelů příčného předpětí 
                

Sonda Nosník provedení návrtu ,stav předpínací 
výztuže  

K9 
BS9 

spára mezi nosníky 1 a 2 povrchová koroze volných drátů 
předpětí 

K10 
BS10 

spára mezi nosníky 1 a 2 povrchová koroze volných drátů 
předpětí 

K11 
BS3 

nosník č.6 uprostřed rozpětí 
  předpínací výztuž nosníku bez koroze 

K12 
BS12 

nosník č.6 uprostřed rozpětí 
předpínací výztuž nosníku bez koroze 

 
3.4. DALŠÍ ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI 
 
 Další zjištěné vady a poruchy jsou uvedeny v příloze č.12, kde je uveden protokol 
o Mimořádné prohlídce mostu uskutečněné v průběhu prohlídky a provádění 
sondážních prací.  
 
3.4.1. NOSNÁ KONSTRUKCE 
 

V rámci diagnostického průzkumu nebyly zjištěny žádné další vizuálně patrné 
poruchy nosné konstrukce. Pouze lokálně se vyskytují místa s patrnými projevy 
koroze na spodním líci nosníků, které však nejsou způsobeny korozí betonářské ani 
předpínací výztuže, ale korozí distančních podložek pod výztuží. Na bocích nosníků 
jsou patrné projevy potékání nosníků průsaky z pod římsy a to především na nosníku 
č.16. Na podhledu jsou lokálně patrná místa průsaků spárami mezi nosníky a to 
zejména mezi krajními nosníky pod římsami. Nejvíce dochází k protékání ve spáře 
mezi nosníky č.15 a č.16, kde jsou patrné plošné inkrustace ale i krápníčky. 

 
3.4.2. SPODNÍ STAVBA 
 
 Na opěrách jsou lokálně patrné projevy zatékání z úložných prahů a průsaky 
v místě pracovních spár opěr v ploše. Kromě těchto skutečností nebyly zjištěny 
žádné vizuálně patrné poruchy opěr. Nebyly zjištěny žádné poruchy, které by 
svědčily o poruchách v základové spáře.  
  
3.4.3.  MOSTNÍ SVRŠEK A VYBAVENÍ  MOSTU 
 
 Beton říms je značné zdegradován a především pravá římsa mostu je silně 
rozrušena. Ve velmi špatném stavu je zábradlí mostu, kdy výplně mezi sloupky ze 
železobetonových tyčí jsou rozrušeny korozí výztuže s odtržením krycí vrstvy a 
následným opadáváním betonu výplní. Vozovka na mostě je lokálně rozrušena 
trhlinami. 
 
 
 
 



 - 15 - 

3.5. PŘEPOČET ZATÍŽITELNOSTI A NÁVRHY OPRAVY MOSTU  
 
   Přepočet zatížitelnosti kombinovaným statickým výpočtem je uveden jako příloha 
č.15. Varianty návrhů na opravu mostu včetně jejich finančního ohodnocení jsou 
uvedeny v příloze č.14.   
 

  4.ZÁVĚR 

  
    Veškeré zjištěné skutečnosti  jsou  uvedeny v předchozích bodech a přílohách 
této zprávy č.1 až č.15. 
 
4.1. NOSNÁ KONSTRUKCE  
 
     Nosná konstrukce je tvořená prefabrikovanými předpjatými nosníky 
MONTOSTAV výrobní délky 7 m. Nedestruktivními zkouškami betonu bylo ověřeno, 
že beton prefabrikátů MPD MONTOSTAV v konstrukci odpovídá svojí pevností 
předpokladům zjištěným v podkladech a je možno ho uvažovat jako beton C 45/55 
(B600, B55).  
 Nedestruktivním měřením a sondami k výztuži prefabrikátů MONTOSTAV bylo 
zjištěno, že nosníky jsou vyztuženy  při dolním povrchu 36-ti svazky předpínací 
výztuže. Svazky jsou tvořeny 3xø2,75mm s krytím dolní  vrstvy výztuže 20-30mm. 
Předpínací výztuž nosníků  byla zjištěna bez koroze. Špatný stav byl zjištěn pro 
příčné sepnutí nosníku. Bylo zjištěno, že přepjatá výztuž příčného sepnutí koroduje 
na styku nosníků a byly zjištěny téměř překorodováné dráty předpínací výztuže 
sepnutí. Navíc v čele nosníku č.16 po odpadnutí krycích betonových vrstev na 
kotevních deskách bylo zjištěno, že příčné předpětí je na této straně realizováno 
pouze v 5-ti  kanálcích. Podobnou situaci lze očekávat na straně nosníku č.1. 
Z tohoto důvodu nelze v současném stavu počítat s tím, že most ze statického 
hlediska působí zcela dle předpokladů typového statického výpočtu. Sepnutí nosníků 
v příčném směru nelze uvažovat jako plně funkční. Jelikož není k dispozici původní 
projektová dokumentace nelze porovnat tento stav se stavem navrženým 
v projektové dokumentaci. Uvnitř kanálků příčného sepnutí byla dále zjištěna vysoká 
vlhkost s aktivními průsaky.  
        Koroze byla také zjištěna u kotevních desek příčného sepnutí na bocích 
krajních nosníků. Na bocích nosníků byly zjištěny projevy průsaků zpod říms. Dále 
byly zjištěny projevy průsaků spárami mezi nosníky. Na bocích krajních nosníků 
dochází k povrchové korozi kotev příčného sepnutí a odtržení krycí vrstvy kotev. 
        Z hlediska obsahu chloridových iontů v betonu nebylo zjištěno překročení kritérií 
pro maximální přípustné množství chloridových iontů udané ČSN ČSN EN 206 pro  
nosníky a to ani v místech kolem silně potékaných kotev příčného přepětí na boku 
nosníku č.16.  
 
4.2. SPODNÍ STAVBA  
 
 Opěry jsou provedeny jako masivní železobetonové monolitické. Z dostupných 
podkladů lze usuzovat, že konstrukce je založena plošně. Způsob založení nebyl v 
rámci diagnostického průzkumu zjišťován. Z výsledků destruktivní zkoušek betonu 
opěr vyplývá, že beton těchto konstrukcí lze uvažovat jako beton odpovídající svou 
pevností betonu C 30/37 (B35, B400).  



 - 16 - 

 Bylo zjištěno, že výztuž je uložena pouze v konstrukci úložných prahů opěr. 
V ploše opěr do hloubky dosahu nedestruktivního měření výztuž nebyla zjištěna. 
Pruty výztuže úložných prahů jsou uloženy s dostatečným krytím, nejsou tak v 
současnosti ohroženy karbonatací. 

Z hlediska obsahu chloridových iontů v betonu  bylo na jedno místě v prostoru 
potékání zjištěno vysoké množství chloridových iontů v úložném prahu  opěry 2 
vpravo , kde bylo zjištěno překročení kritérií pro maximální přípustné množství 
chloridových iontů udané ČSN EN 206 (732403)a to i v hloubce do 60 mm .  

Na opěrách byly lokálně zjištěny projevy potékání průsaky z úložných prahů a 
protékání na pracovních spárách v ploše.  
 
4.3 MOSTNÍ SVRŠEK, VYBAVENÍ MOSTU  
 

Pod římsami jsou patrné projevy průsaků a potékání boku krajních nosníků. 
Záchytné zařízení je tvořeno betonovými sloupky s vodorovnými výplněmi z 
betonových vyztužených tyčí.  Výztuž výplní koroduje a odtrhává krycí vrstvy betonu. 
V jednom poli zbyla ze železobetonových tyčí vodorovných madel již pouze 
korodující výztuž. 

Skladba vrstev vozovky na mostě je provedena dle schématu č.1. Vozovku tvoří 
živičné vrstvy tloušťky 105mm, pod kterými je proveden prolévaný makadam a 
betonová ochrana hydroizolace. Hydroizolace byla zjištěna z asfaltové lepenky 
s nátěry. Na vozovce se lokálně vyskytují opravy, počínající vyjeté koleje a poklesy 
před a za mostem. 
 
4.4. KLASIFIKACE STAVU MOSTU 
 
 Při stanovení "klasifikačního stupně stavu" podle ČSN 736221 (březen 2011) 
čl.6.6.2. je na základě provedených prací možno konstatovat následující skutečnosti. 
Stav nosné konstrukce byl zatříděn klasifikačním stupněm V - špatný stav s 
hodnotou součinitele stavu konstrukce alfa=0,6 dle ČSN 736221. Hlavním důvodem 
je provedení a koroze s oslabením příčného sepnutí nosníků.  
    Stavební stav spodní stavby odpovídá klasifikačnímu stupni IV – uspokojivý 
stav s hodnotou součinitele stavu konstrukce alfa=0,8. 
  
4.5. ZATÍŽITELNOST  
 
 

Stanovení zatížitelnosti mostu statickým výpočtem je uvedeno v příloze č.15. 
Dále je uvedena rekapitulace výsledků přepočtu zatížitelnosti. Již z přepočtu 
zatížitelnosti plynou některé skutečnosti, ze kterých je možno vycházet pro návrh 
opatření a stanovení alternativ možných řešení pro rekonstrukci mostu.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 17 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 v Liberci  dne  11.12.2017 
 
 
 
                                                     Diagnostika stavebních konstrukcí 
                                                                           s.r.o. 
                                                                      ing.K.Čapek                                                    
                                                                      ing.A.Hlaváček 
                                                                      ing.A.Hlaváček ml. 
 



 - 18 - 

SITUACE 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            

 
                                                                                                 
                                                                                     
 
                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 MOST ev.č.350-003 PŘIBYSLAV 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.1 
 



 - 19 - 

MOSTNÍ LIST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.2 



 - 20 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2  



 - 21 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 



 - 22 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.3 



 - 23 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2016 

 

 

 

 

 
  

  

 

 

 PŘÍLOHA č.3 



 - 24 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2016 

 

 

 

 
  

  

 

 

 

 

 PŘÍLOHA č.3 



 - 25 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2016 

 

 

 

 

 
  

  

 

 

 PŘÍLOHA č.3 



 - 26 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2016 

 

 

 

 

 
  

  

 

 

 PŘÍLOHA č.3 



 - 27 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2016 

 

 

 

 

 
  

  

 

 

 PŘÍLOHA č.3 



 - 28 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2016 

 

 

 

 

 
  

  

 

 

 PŘÍLOHA č.3 



 - 29 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2016 

 

 

 

 

 
  

  

 

 

 PŘÍLOHA č.3 



 - 30 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2016 

 

 

 

 

 
  

  

 

 

 PŘÍLOHA č.3 



 - 31 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2016 

 

 

 

 

 
  

  

 

 

 PŘÍLOHA č.3 



 - 32 - 

SCHÉMATICKÝ PŘÍČNÝ ŘEZ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
                                                    
                                                                           - živičné vrstvy     105 mm  
                                                                           - prolévaný makadam    95   mm           
                                                                           - beton-ochrana hydroizolace 20   mm 
                                                                           - hydroizolace, lepenka a nátěry           
                                                                           - beton na nosníku    80   mm              
                                                                           - nosník MPD     310 mm   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.4a 

 

600 600 250 250 

100 100 

8050
0 

6550
500 

SONDA SK1 

310 

340 300 

510 



 - 33 - 

SCHÉMATICKY PŮDORYS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
: 
LEGENDA 

PŘÍLOHA č.4b 

 

5430 

5550
0 

5540
0 

8
1
0
0

 

nosník č.1 

nosník č.16 

O
P

Ě
R

A
 1

 

O
P

Ě
R

A
 2

 

směr Přibyslav 

místa zjištěných kotev příčného předpětí  



 - 34 - 

OZNAČENÍ POUŽITÁ V PŘÍLOZE č.5 
 
 
 

              V - místa odběru vzorků jádrovými vývrty 

 
 
 

            SK  – místa provedených sond ke zjištění skladby 

          vozovky 
 
 

            C  - místa odběru vzorků pro stanovení obsahu 

                          chloridů v betonu 
 
 

            S  - místa nedestruktivního zkoušení betonu nosné 

                          konstrukce  Schmidtovým sklerometrem 
 
 

              KB  - místa stanovení hloubky karbonatace betonu 

 
 
 

K  – místa sond ke kabelům podélného  i  příčného předpětí  

      s optickým vyšetřením boroskopem OLYMPUS A EVEREST VIT          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 35 - 

SCHÉMATICKÝ PŮDORYS 

ZAKRESLENÍ ZKUŠEBNÍCH MÍST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

PŘÍLOHA č.5 

 

V5 

VM4+V4 

VM5+V6 

KB3 

C3 C2 

C4 

C1 

SK1 

K5 

K1 

K2 

K3 

K4 

5430 

5550
0 

5540
0 

8
1
0
0

 

nosník č.1 

nosník č.16 

O
P

Ě
R

A
 1

 

O
P

Ě
R

A
 2

 

směr Přibyslav 

C5 C6 
KB2 

KB1 

KB4 

K8 

K10 

K11 

K12 

K6 

K7 

K9 

S1-S8 
S9-S16 

V7 



 - 36 - 

DESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY BETONU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.6 

most 350-003 Přibyslav 



 - 37 - 

DESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY BETONU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.6 



 - 38 - 

NEDESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY BETONU  

NOSNÁ KONSTRUKCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.7 



 - 39 - 

CHEMICKÉ ZKOUŠKY – CHLORIDOVÉ IONTY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.8 



 - 40 - 

CHEMICKÉ ZKOUŠKY – CHLORIDOVÉ IONTY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.8 



 - 41 - 

LABORATORNÍ ZKOUŠKY - CHRL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.9 



 - 42 - 

LABORATORNÍ ZKOUŠKY - CHRL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.9 



 - 43 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.10a 

 



 - 44 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.10b 

 

 



 - 45 - 

PODKLADY – NOSNÍKY  MONTOSTAV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11a 



 - 46 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11a 



 - 47 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11a 



 - 48 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11a 



 - 49 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHAč.11a 



 - 50 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHAč.11a 



 - 51 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TYPOVÝ PODKLAD - VÝKRESY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHAč.11a 



 - 52 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHAč.11a 



 - 53 - 

TYPOVÝ PODKLAD   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11b 

 



 - 54 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11b 

 

 



 - 55 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11b 

 

 



 - 56 - 

TYPOVÝ PODKLAD - STATICKÝ VÝPOČET 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11c 



 - 57 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11c 



 - 58 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11c 



 - 59 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11c 

 



 - 60 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11c 

 

 



 - 61 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11c 

 



 - 62 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11c 

 



 - 63 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11c 

 

 



 - 64 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11c 

 

 

 



 - 65 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11c 

 

 

 

 



 - 66 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11c 

 



 - 67 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11c 

 



 - 68 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11c 

 



 - 69 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11c 



 - 70 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11c 



 - 71 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11c 



 - 72 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11c 



 - 73 - 

 

 

 

 

 

 

 

MIMOŘÁDNÁ PROHLÍDKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.12 



 - 74 - 

  

 Most  ev.č. 350-003  
 Most přes potok Bystřice před obcí Přibyslav 

 MIMOŘÁDNÁ PROHLÍDKA     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 75 - 

 Objekt: Most  ev.č.350-003 ( Most přes potok Bystřice před obcí Přibyslav)  

 Okres . Havlíčkův Brod 

 Prohlídku provedla firma: Diagnostika stavebních konstrukcí s.r.o., Liberec 

 Prohlídku provedl:                    Čapek Karel Ing., ( č. oprávnění 099/2006)   

                                                   Hlaváček Arnošt Ing.(č. oprávnění 101/2006) 

                                                  přítomen Hlaváček Arnošt ml   

 Datum provedení prohlídky: 12.10.2017     Počasí  :  oblačno,  teplota vzduchu  16 
o
C  

                                                                                                               teplota NK  14 
o
C 

 
 Poznámka: 
Prohlídku provedla firma Diagnostika stavebních konstrukcí s.r.o. Liberec. Přítomni ing.Karel Čapek, 
oprávnění MDČR č.099/2006, ing.Arnošt Hlaváček, oprávnění MDČR č.101/2006, ing.Arnošt 
Hlaváček ml. Mostní list byl předložen, schéma konstrukce je součástí mostního listu. Aktualizace 
proběhla v roce 2012-formulář. Projektová dokumentace nebyla k nahlédnutí. Záznam z předcházející 
prohlídky HPM byl k dispozici (Tomek Jan Doc,Ing,CSc. 5/2016), 
 
 

 A.ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 Číslo komunikace:  350 Staničení km:    15,293 Ev. č. mostu: 350-003   

 Název objektu:  Most přes potok Bystřice před obcí Přibyslav  
  

  Staničení ve směru: od Šlapanov do Přibyslavi     Způsob zpřístupnění mostu.  z terénu a vodního                                                

                                                                                     koryta  

 B.POPIS ČÁSTÍ MOSTU 

0. Obecně:  

1. Základy mostních podpěr a křídel  

 1.1  Základy opěr  Základy mostních opěr nejsou přístupné, bez sond  nelze  
zjistit, založení mostu je  pravděpodobně plošné 

2. Mostní podpěry, křídla, čelní zdi  

 2.1 Mostní podpěry 
Křídla 

 
Opěry 1,2 monolitické,  s železobetonovými úložnými prahy  
s povrchovou úpravou  z vápenocemenotvé omítky  
Mostní křídla jsou rovnoběžná, monolitická betonová , 
povrchová úprava křídel je z vápenocementové omítky.  

3. Nosná konstrukce, ložiska, klouby, mostní závěry  

 3.1 Nosná konstrukce 1 pole prostě uložených 16-ti nosníků MPD  MONTOSTAV. 
Most je  proveden s levou šikmostí. Použity jsou nosníky 
výrobní délky 7000 mm. Příčné předpětí je provedeno pouze 
v několika příčných kanálcích (pravá stana 5 ks, levá stana 
nezjištěno).      

3.2 Ložiska, mostní 
závěry 

Nosná konstrukce (nosníky MPD) uloženy plošně na lepenku 
Mostní závěry nejsou patrné, zřejmě podpovrchové.  

4. Mostní svršek - vozovka, izolační systém, chodníky, římsy, kolejový svršek, zálivky  

 4.1 Vozovka Živičná se zpevněnou krajnicí,s podélným sklonem proti 
směru staničení,a příčným sklonem oboustranným.Odrazný 
proužek je tvořen kamennými obrubníky,  

4.2 Izolační systém Hydroizolační systém  bez sond nelze zjistit, je zřejmě vanová  



 - 76 - 

4.3 Chodníky nejsou 

4.4 Římsy železobetonové prefabrikované šířky cca 0,5 m  na výšky cca 
0,3 m 

5. Mostní vybavení - záchytná, ochranná a revizní zařízení; dopravní značení, osvětlení, 
odvodňovací zařízení  

 5.1 Záchytná zařízení Zábradlí na mostě tvoří železobetonové sloupky s výplní 
provedeno ze 4 železobetonových kruhových madel. Sloupky 
mají rozměr 200/200mm, madla jsou průměru 60 mm. Výška 
zábradlí je 1100 mm od římsy.Svodidla na mostě nejsou 
osazena.   

5.2 Ochranná zařízení Nejsou 

5.3 Revizní zařízení Nejsou 

5.4 Dopravní značení Osazeno ev.č.mostu před i za mostem. Jiné značení na mostě 
není 

5.5 Osvětlení  Veřejné osvětlení na mostě není 

5.6. Odvodňovací 
zařízení 

Odvodnění mostu provedeno příčnýma podélným spádem 
vozovky 

 

6. Cizí zařízení  

 6.1  
Nejsou 

 

7. Území pod mostem a přístupové cesty  

 7.1 Území pod mostem Koryto řeky Bystřice, Dno zpevněno kamennou dlažbou.Vlevo 
od mostu v korytě potoka je proveden stupeň 

 C. STAV A ZÁVADY ČÁSTÍ MOSTU 

0. Obecně . 

    Při diagnostickém průzkumu zjištěna koroze předpínací výztuže příčného předpětí. Jinak 
stav mostu od poslední hlavní prohlídky provedené v roce 2016 v podstatě nezměněn.  
Zhoršení stavu obetonování kotev příčné výztuže na pravé straně mostu a  rozpadu  betonu 
pravé římsy.  

1.Základy mostních podpěr a křídel, zemní těleso 

 1.1 základy Bez zjevných poruch na spodní stavbě  

1.2. zemní těleso Zarostlé vegetací  

 

2. Mostní podpěry,křídla, čelní zdi  

 2.1 Mostní podpěry 
 Silné výluhy na pracovní spáře opěry 1 na levé straně, výluhy 
na pracovních spárách v plochách obou opěr 1,2. Silný výluh 
na svislé trhlině opěry 2 pod pracovní spárou. Známky 
zatékání na úložné prahy opěr  

2.2. Křídla 
Na pravých křídlech opěr 1 a 2 opadává povrchová vrstva, na 
všech křídlech opěr 1,2 jsou trhliny a známky protékání 
s výluhy na trhlinách 



 - 77 - 

3. Nosná konstrukce  

 3.1  
Stopy protékání na podhledu nosné konstrukce, především 
mezi nosníky  č.15,16 a 14,15 s výluhy  u opěry 1. 
V nadbetonování nad nosníkem  č.1 ,je trhlina  s korozí 
výztuže.Lokální koroze příčné výztuže a podkladků výztuže 
nosníků. Mezi čelní zdí a nosnou konstrukcí je na pravé straně 
opěry 1 i 2 trhlina s projevy zatékání,. Nosník č.16 zpod římsy 
silně  zboku potéká, odtržení  krytí všech korodujících desek 
kotev příčného předpětí nosníku č.16. Odtržení krytí 
korodujících desek i na nosníku č.1.  Diagnostickým 
průzkumem zjištěná koroze výztuže příčného předpětí a 
provedení  příčného předpětí pouze v některých otvorech 
nosníků    
 

4. Ložiska, klouby, mostní závěry  

4.1 Ložiska 
Dochází k zatékání do prostoru uložení 

4.2 Mostní závěry 
Dilatací protéká voda na úložné prahy opěr 

 

5. Vozovka, chodníky, římsy, kolejový svršek, zálivky  

 5.1 Vozovka 
Vozovka přebalena prakticky po úroveň horní hrany 
obrubníků.Vozovka na mostě s vysprávkami a vyjetými 
kolejemi, před a za mostem známky poklesu ve vozovce 

5.2 Římsy 
Pravá římsa mostu je na více místech hloubkově rozrušená 
s opadáváním kusů betonu římsy. Levá římsa vykazuje četné 
trhliny s výluhy a je porostlá mechem. 
 

6. Izolační systém  

 6.1  
Izolační systém mostu  je  nefunkční, dochází k protékání  
mezi nosníky a k protékání opěr a křídel.   

7. Odvodňovací zařízení  

 7.1 
  Odvodnění na mostě provedeno podélným a příčným 

sklonem vozovky 

8. Svodidla, zábradelní svodidla, zábradlí, dopravní značení a označení mostu  

 8.1 
Zábradlí 
 

 Výplňové pruty zábradlí  jsou v havarijním stavu, pruty výztuže 
korodují volně bez krycí vrstvy betonu, nebo jopsu krycí vrsvy 
korozí odtrženy,na levé straně již jedna  železobetonová výplň  
nahrazena ocelovou trubkou  

8.2 
Dopravní značení Není osazeno dopravní značení omezující zatížitelnost 

8.3 
Označení mostu Lehce poškozená tabulka  ev.č. mostu proti směru staničení, 

vyklonění sloupku ev.č. ve směru staničení 

11. Území pod mostem a přístupové cesty  

 11.1 Území pod mostem 
Dno potoka s naplaveninami a uchycenou vegetací 

  D. HODNOCENÍ PÉČE O MOST, VÝKONU BĚŽNÝCH PROHLÍDEK, 
KVALITY ÚDRŽBOVÝCH PRACÍ A PROVÁDĚNÝCH OPRAV, ZÁVADY 
MOSTNÍ EVIDENCE 

 Údržba mostu prováděna  v minimálním rozsahu. 

 



 - 78 - 

E.OPATŘENÍ NA ZKVALITNĚNÍ SPRÁVY OBJEKTU, NÁVRH NA              
ODSTRANĚNÍ ZJIŠTĚNÝCH ZÁVAD  
 
      odstranění nutno ihned 
   -  provést opravu vodorovných výplní zábradlí na mostě 
 - osadit nové SDZ (B13 – 21t) 
       
       odstranění nutno do 5 let  
    -  Naplánovat celkovou rekonstrukci mostu s výměnou hydroizolace a mostních závěrů, sanací 

   příčného předpětí nosníků MPD například provedením spřažené desky, sanací nosníků MPD, 
   výměnou říms a záchytného zařízení na mostě. Případně na základě ekonomického zhodnocení 
   variant provést novou nosnou konstrukci mostu včetně opěr.   

    
  

 F. ZÁZNAM O PROJEDNÁNÍ OPATŘENÍ SE SPRÁVCEM MOSTU, 
STANOVENÍ DRUHU ÚDRŽBY A OPRAV, STANOVENÍ ZPŮSOBU A 
TERMÍNU ODSTRANĚNÍ ZÁVAD, PŘÍPADNÉ NAŘÍZENÍ ZATĚŽOVACÍ 
ZKOUŠKY, STANOVENÍ PŘEDBĚŽNÉ CENY PRACÍ 

 Datum projednání: 11.12.2017 

 Poznámka: 

 G. ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ ZATÍŽITELNOSTI A KLASIFIKAČNÍHO 
STUPNĚ STAVU NOSNÉ KONSTRUKCE A SPODNÍ STAVBY MOSTU 

 Stav mostu Zatížitelnost 

 Spodní stavba Způsob zjištění zatížitelnosti: 
 Stav:                                      Koeficient  stavu:              K-EN (zatížitelnost stanovená  

                                                                                           kombinovaným statickým výpočtem) 

  

 

 IV– uspokojivý stav α = 0,8 
       Vn =    21t  

 Nosná konstrukce 
        Vr =      68t 
 Stav:                                   Koeficient stavu: 
        Ve =       147t 
 V – špatný stav α = 0.6 

  

Použitelnost:                                                                    maximální nápravový tlak :  
  

III Použitelný s výhradou    15,7t 
                          

 Stanovený termín další hlavní prohlídky: říjen 2019 

 V souladu s článkem 5.3.1 ČSN 73 6221 - Prohlídky mostů pozemních komunikací,  



 - 79 - 

 H. FOTODOKUMENTACE 

 

 

 Pohled na most ve směru staničení 
 

  

 

 Pohled na most zleva. 

  

 

 Pohled na most zprava 



 - 80 - 

  

 

 Opěra1-protékání s výluhy na 
pracovních spárách 

  

 

Opěra 2 - protékání s výluhy na 
pracovních spárách 

  

 

 Podhled nosné konstrukce – projevy 
protékání nosnou konstrukcí ve spárách 
mezi nosníky 



 - 81 - 

  

 

 Křídlo opěry 1 vpravo. Projevy protékání 
křídla,trhliny s výluhy na křídle   

  

 

 Křídlo opěry 2 vpravo. Opadává  
povrchová vrstva na křídle,projevy 
protékání křídla 

  

Křídlo opěry 1 vlevo. Prosakování 
vlhkosti a výluhy. 



 - 82 - 

  

 

 Křídlo opěry 2 vlevo Prosakování 
vlhkosti a výluhy. 

  

Stav  vodorovné výplně zábradlí na 
mostě,koroze prutů výztuže po 
odpadnutí krycích vrstev betonu 

  

 

Stav pravé římsy, silné potékání boku 
nosníku č.16 a koroze kotevních desek 
příčného předpětí s odtržením  jejich 
obetonování 



 - 83 - 

  

 

Detail protékání nosnou konstrukcí ve 
spáře mezi nosníky č.15 a č.16. Výluhy 
s tvorbou krápníčku nejvíce u  opěry 1 

  

Koroze  kotvy  a předpínací výztuže příčného 
předpětí, Odtržení  zabetonování kotevní 
desky.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.12 

 



 - 84 - 

FOTODOKUMENTACE 
 
 
 
 
FOTO č.1 
Pohled na most z pravé strany. 
 
FOTO č.2 
Místo provedení sondy do vozovky SK1. 
 
FOTO č.3 
Dokumentace vzorků  VM4 a VM5 profilu 150 mm ke zkoušce CHRL 
 
FOTO č.4 
Dokumentace vzorků V4,V5,V6 a V7 profilu 104 mm k destruktivním zkouškám  
pevnosti tlaku betonu. Vzorek V6 obsahující velký kámen byl ze zkoušek vyřazen.     
 
FOTO č.5 
Optické vyšetření konstrukce boroskopem OLYMPUS a EVEREST VIT  v místě K1 
ke kabelu příčného předpětí mezi nosníky č.15 a č.16.Povrchová koroze předpínací 
výztuže. 
 
FOTO č.6 
Optické vyšetření konstrukce boroskopem OLYMPUS a EVEREST VIT  v místě K2 
ke kabelu příčného předpětí mezi nosníky č.12 a č.13.Povrchová koroze předpínací 
výztuže. 
 
FOTO č.7 
Optické vyšetření konstrukce boroskopem OLYMPUS a EVEREST VIT  v místě K3 
ke kabelu příčného předpětí mezi nosníky č.15 a č.16. ke kabelu předpětí zatéká, 
koroze  předpínací výztuže. 
 
FOTO č.8 
Optické vyšetření konstrukce boroskopem OLYMPUS a EVEREST VIT  v místě K4 
ke kabelu příčného předpětí mezi nosníky č.14 a č.14. ke kabelu předpětí zatéká, 
výrazná koroze  až přerušení  předpínací výztuže. 
 
 
 
 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.13 



 - 85 - 

FOTODOKUMENTACE 

 

  

  

 

PŘÍLOHA č.13 



 - 86 - 

FOTODOKUMENTACE 

 

  

  

 

PŘÍLOHA č.13 



 - 87 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VARIANTY REKONSTRUKCE MOSTU A ODHAD NÁKLADŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.14 



 - 88 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 89 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 90 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEPOČET ZATÍŽITELNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.15 



 - 91 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 92 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 93 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 94 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 95 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 96 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 97 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 98 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 99 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 100 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 101 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 102 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 103 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 104 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 105 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 106 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 107 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 108 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 109 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 110 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 111 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 112 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 113 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 114 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 115 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 116 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


